年輕世代的東亞語言文化研究

-2024年日文系碩博士班研究生論文跨國聯合發表大會-
徵稿章則

主旨：提供國內日文相關系所研究生的研究發表平台，提升研究風氣，鍛鍊日語

論文發表能力。本次發表邀請本校姊妹校日本筑波大學、韓國高麗大學、

北京外國語大學之研究生一同參與，相互切磋琢磨，增進跨校跨國學術交

流。

對象：國內大專院校碩博士班研究生

領域：日本語學、日語教育、日本文學、日本歷史文化、翻譯等研究

主辦單位：國立政治大學日本語文學系

舉辦時間：2024年10月18日(五) 10：30～16：40

舉辦地點：國立政治大學校本部（台北市文山區指南路二段64號）

使用語言：以日文為主

發表時間：論文發表 15 分鐘，講評5分鐘，視時間QA

國內交通補助：請先行墊付車資，並於發表當日提交乘車證明，補助金額如下

1. 學校位於台北市、新北市、基隆市、桃園市者不予補助

2. 學校位於新竹縣市、宜蘭縣、苗栗縣、台中市者，補助上限新臺幣400元

3. 學校位於彰化縣、南投縣、雲林縣、嘉義縣市、台南市、花蓮縣者，補助

上限新臺幣600元

4. 學校位於高雄市、屏東縣、台東縣、外離島者，補助上限新臺幣 1000 元

投稿方法：有意投稿者請於2024年4月8日（星期一）前，將論文題目和日文摘要

(經指導教授簽名)A4一頁之Word檔及PDF檔（含關鍵詞5字以內）以及

個人簡歷各乙份，以電郵方式寄至japanese@nccu.edu.tw，資料不齊

或逾期者恕不受理。

論文接受通知：論文摘要經本研討會籌備委員會評審後決定接受論文之篇數及發

表者。評審結果於2024年5月10日（星期五）前寄出。全文規格

將與接受通知一同寄出。

論文全文截稿：2024年9月2日（星期一）前請將發表之論文全文原稿寄至本研討

會聯絡處（電子檔寄至japanese@nccu.edu.tw）。發表全文以A4

紙10頁(30字*30行)為限。

聯絡處：116台北市文山區指南路二段64號

         國立政治大學日本語文學系 國際學術研討會籌備委員會

聯絡電話： +886-2-2938-7685  FAX：+886-2-2938-7686

E-Mail：japanese@nccu.edu.tw

聯絡人：李雩（日文系助教）